
Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Н.И. Бореева» 

(МБОУ СОШ № 2 им. Н.И.Бореева) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

г. Моршанск 

15.01.2025          № 19 

 

 

 
Об организации    и    проведении апробации  
итогового     собеседования     по     русскому  
языку   в 9-х классах      
 

 

 

         На основании приказа от 02.09.2024 №193/5 «О мероприятиях по 

подготовке к проведению итогового собеседования в 2025 году», с целью 

отработки организационных, технологических и информационных решений в 

рамках реализации мероприятий по внедрению итогового собеседования по 

русскому языку как допуска к государственной итоговой аттестации в 9-х 

классах, 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать 21.01.2025 года проведение апробации итогового 

собеседования по русскому языку в 9-х классах. 

2.Назначить  Люманову М.В., заместителя директора по УВР,  

ответственным  организатором проведения апробации итогового 

собеседования. 

3. Ответственному организатору Люмановой М.В. обеспечить: 

3.1 организационно-методическое сопровождение проведения 

апробации итогового собеседования; 

3.2  тиражирование и сканирование материалов для проведения 

апробации итогового собеседования; 

3.3 оценивание выполнения заданий апробации итогового 

собеседования по русскому языку в процессе ответа 

обучающегося; 

3.4 анализ полученных результатов; 



3.5 хранение на бумажном носителе списков участников апробации 

итогового собеседования, протоколов экспертов для оценивания 

ответов участников апробации итогового собеседования, 

ведомостей учета проведения апробации итогового собеседования 

в аудиториях, журналов проведения апробации итогового 

собеседования, а также аудиофайлов с записями ответов 

участников апробации итогового собеседования. 

4. Назначить техническими специалистами Щукину Н.В., учителя 

информатики, и Виниченко В.Д., учителя физики. 

5. Техническим специалистам Щукиной Н.В. и Виниченко В.Д. 

обеспечить: 

5.1 Проверку готовности аудиторий и штаба, оборудования для записи 

ответов участников апробации итогового собеседования 20.01.2025 

года; 

5.2 Проверку списков участников апробации итогового собеседования, 

распределение их по аудиториям; 

5.3 Получение КИМ для проведения апробации итогового 

собеседования; 

6. Назначить экспертом и экзаменатором-собеседником в аудиториях 

следующих учителей: 

№ 

аудитории 

ФИО эксперта ФИО экзаменатора-

собеседника 

34 Ерошенко Е.В. Овусу Ю.Ю. 

35 Верташова И.Б. Нечаева С.В. 

36 Ширшова Ю.Н. Дронова Н.В. 

38 Чеканова О.А. Конькова О.В. 

46 Трубникова Л.А. Размахнина О.Б. 

7. Эксперту и экзаменатору-собеседнику строго следовать методическим 

рекомендациям по проведению  итогового собеседования в 9 классе. 

8. Назначить дежурными в аудиториях ожидания следующих учителей: 

№ 

аудитории 

класс ФИО 

53 9а Колесникова Н.В. 

54 9б Редина Н.И. 

56 9в Коростелева Л.П. 

9. Назначить дежурным вне аудитории Кузнецову Л.В., педагога-

психолога. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:      И.Ю.Панкратов 

С приказом ознакомлены:    М.В.Люманова 

                 Н.В.Щукина 



                 В.Д.Виниченко 

                Е.Н.Решетина 

                Ю.Н.Ширшова 

                О.А.Чеканова 

                Е.В.Ерошенко 

                М.В.Серина 

                Ю.Ю.Овусу 

                И.Б.Верташова 

                О.Б.Размахнина 

                Л.А.Трубникова  

                О.В.Конькова 

               Л.В.Кузнецова  

               С.В.Нечаева 

               Н.В.Дронова 

              Н.В.Колесникова 

              Н.И.Редина 

              Л.П.Коростелева 

 


		2025-01-22T18:17:27+0300
	Панкратов Игорь Юрьевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




